



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 - Centro - (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8807 / 2022 Ordinário Data: 27/10/2022 Página 1 / 1

Credor: 47271 DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME
Endereço: Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2.611 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80 Insc. Est.:
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag.: 1267- Conta: 919-9

Orgão: 03. SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 03.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Prog. Trabalho: 04.122.0003.2.021. GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRA
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
Reduzido: 27
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 1000
Desdobramento: 24 00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tipo de Licitação:
Pregão
Nº Licitação.....: 95/2022
Nº NAD.....: 8745
Nº Convênio: /

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
500.000,00	231.542,37	37.907,27	193.635,10

HISTÓRICO: Aquisição de materiais de construção relativos a insumos estruturais e de ferragens, para atender a demanda das secretarias municipais e demais órgãos vinculados à Prefeitura de Marialva, serviços públicos diversos

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1,00	UNII	MATERIAL ESTRUTURAL, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, MADEIRAS: ARAMES RECOZIDO, VERGALHÃO DE AÇO, ADITIVOS IMPERMEABILIZANTE, CAL, FIXADOR, CHAPAS DE COMPENSADO, COMPENSADOS PLASTIFICADOS, LONAS PLASTICAS, PREGOS, CIMENTO, AREIA, TIOLO, LAJOTAS, ARGAMASSAS, AZULEJOS, CANTONEIRAS MOLDURA PARA FORRO PVC, PISOS CERAMICOS, PORCELANATOS, MARMORES, PARQUET, BACIA SANITARIA, DIVISÓRIAS, GRANITO, RODAPE, REJUNTE, SEPARADOR, PORTA EXTERNA/INTERNA, FORRO DE PVC, ASSOALHOS, VIGAS, BARROTES, CAIBROS, CAIXAS PARA PORTA, PORTAS, PALANQUES, TABUAS, TERÇAS, PRANCHAS, SARRAFOS, ESTACAS, CHAPAS COMPENSADO E AFINS	37.907,27	37.907,27

Prefeitura Municipal
de Marialva

23 NOV. 2022

PAGO

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	37.907,27
------------------	------------------	------	---------------------	-----------

Empenhado por:
Eduardo Nascimento

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de

PAGAMENTO
ORDEN DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

DIORGINY GONÇALVES DE FARIA
Contador CRC/PR Nº 078120/O-6

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças - CRC-PR 067844/O-8

Banco
Nº da Conta
Nº do Cheque

RECIBO
Recebemos da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Marialva, de de
Credor: DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA MI
C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80

NF-e
Nº 000002388
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME

AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO -
CEP: 86990-000 - MARIALVA - PR
TEL: (44)3232-2798

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000002388 fl. 1 / 2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4122 1107 9644 7800 0180 5500 1000 0023 8810 0222 9420

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220268534010 09/11/2022 10:42:43

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA A VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9037099012

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

07.964.478/0001-80

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

MUNICÍPIO

MARIALVA

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA DA EMISSÃO

09/11/2022

DATA SAÍDA / ENTRADA

09/11/2022

HORA DA SAÍDA

10:12:44

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	8.945,38	40.542,53
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	2.635,26	0,00	0,00	37.907,27

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
13306		PADRAO			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
6041	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60MM (0,016KG/M)(COD SINAPI 43132)	72172090	0102	5102	KG	6,00	27,190000	163,14	10,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4128	AREIA MEDIA METRO CUBICO PORTO SÃO JOSÉ (CÓD/SINAPI 370)	25059000	0102	5102	MT³	40,00	82,510000	3.300,40	214,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8126	ARGAMASSA AC I KG CINZA KERAKOL (COD/SINAPI 1381)	32149000	0102	5102	KG	2.500,00	0,700000	1.750,00	113,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5888	BATENTE ANGELIM AMARELO 3X14 JOGO (COD/SINAPI 183)	87089990	0102	5102	UN	8,00	217,950000	1.743,60	113,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4260	CAIBRO EUCALÍPTO MT (COD/SINAPI 4513)	44039800	0102	5102	MT	440,00	4,770000	2.098,80	136,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10436	CAL HIDRATADA PARA PINTURA (COD/SINAPI 11161)	25221000	0102	5102	KG	2.800,00	1,170000	3.276,00	212,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10437	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453) (COD/SINAPI 1107)	25221000	0102	5102	KG	1.500,00	0,590000	885,00	57,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12539	CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA P/ CONCRETO (COD/SINAPI 1347)	44123900	0102	5102	MT²	45,00	55,390000	2.492,55	162,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12050	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32(SACO DE 50KG) (COD/SINAPI 1379)	25232910	0102	5102	KG	4.500,00	0,670000	3.015,00	195,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2235	GUARNICAO CEDRINHO (JG) (COD/SINAPI 39836)	44079990	0102	5102	UN	8,00	197,910000	1.583,28	102,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6728	PISO EM CERAMICA EXTRA ESMALTADA (CÓDIGO/SINAPI 1287)	69072200	0102	5102	MT²	235,00	32,500000	7.637,50	496,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12334	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA 800X2100 MM (COD/SINAPI 39504)	44079990	0102	5102	UN	8,00	444,390000	3.555,12	231,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2330	PREGO 17 X 27 AÇO CABEÇA DUPLA (COD/SINAPI 40304)	73170090	0102	5102	KG	5,00	24,230000	121,15	7,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10439	PREGO DE AÇO POLIDO C/CABEÇA15X18 (1 1/2X13) COD/SINAPI 5074	73170090	0102	5102	KG	2,00	22,000000	44,00	2,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10440	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA17X21 (2X11) (COD/SINAPI 5068)	73170090	0102	5102	KG	5,00	19,630000	98,15	6,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13056	SARRAFO 2.5X10CM PINUS (COD/SINAPI 4509)	44079990	0102	5102	MT	150,00	3,440000	516,00	33,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPENHO 8807 / 2022.

LOTE 2/95/22.

REFERENTE AOS INSUMOS FERRAMENTAIS, ENTREGUES À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO- DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS- OBRAS/SERVIÇOS DIVERSOS, CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL. APLICA-SE O DESCONTO PERCENTUAL DE 6,5%, COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. / Trib aprox Federal: R\$ 4.525,41 / Estadual: R\$ 4.419,97 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 316341

RESERVAÇÃO DE PREÇO

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 95-22 DE 1/1

DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME

AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO -
CEP:86990-000 - MARIALVA - PR
TEL: (44)3232-2798

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000002388 fl. 2 / 2
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

4122 1107 9644 7800 0180 5500 1000 0023 8810 0222 9420

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA A VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9037099012

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220268534010 09/11/2022 10:42:43

CNPJ / CPF

07.964.478/0001-80

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
10446	TABUA 2,5X23CM(1X9)PINUS,MISTA OU EQUIVALENTE(COD/SINAPI 10567)	44079990	0102	5102	MT	180,00	7,660000	1.378,80	89,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13055	TABUA 2,5X15CM PINUS (COD/SINAPI 6194)	44079990	0102	5102	MT	650,00	4,840000	3.146,00	204,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3121	TABUA PINUS P/ CAIXARIA 30CM (COD/SINAPI 6212)	44079990	0102	5102	MT	150,00	11,250000	1.687,50	109,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12059	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM, 2,44X1,10(S/AMIANTO)(COD/SINAPI 7194)	68101900	0102	5102	MT²	74,00	27,710000	2.050,54	133,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA C. _____
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 95-22

DE